
                          事  務  連  絡 

                        令和３年３月２９日 

 

地区薬剤師会 御中 

 公益社団法人 東京都薬剤師会 

 

 

新型コロナワクチン接種券付き予診票の発送について 
 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当会では現在、当会の登録システムより薬局の方々にご登録いただい

た新型コロナウイルスワクチン優先接種希望者名簿に基づき、接種券付き予診

票（以下、「予診票」と表記）を作成後、地区薬剤師会へ送付させていただく予

定です。地区薬剤師会への到着は 4 月 6 日（火）～4 月 8 日（木）を予定して

おります。 

一方、本日、当会の登録システムによらず東京都の登録システムに入力した

薬局に対しては、東京都から都のシステムを用いた予診票の打ち出しについて

の案内メールが発信されております。 

当会のシステムに入力した会員薬局の方々につきましては、都のシステムか

らの予診票の打ち出し作業は不要で、地区薬剤師会を通して印刷済の予診票（2

回分）がお手元に届くのをお待ちいただくよう、貴地区会員へのご周知をお願

いいたします。 

予診票は、薬局ごとにご登録者全員分を封筒に入れて地区薬剤師会へ発送い

たします。 

 

予診票が個人のお手元に届いた後、各個人で現在東京都が構築中の予約シス

テムから接種の予約をしていただく必要があります。予診票がお手元に届いた

だけでは接種できませんのでご注意ください。こちらにつきましても、併せて

貴地区会員へのご周知をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

                

                  お問合せ先 東京都薬剤師会 薬局業務課                             

                    TEL 03-3294-0271／FAX 03-3294-7359 

E-mail：gyoumu@toyaku.or.jp  


